PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.03.2012

     № 34/282
ст-ца Павловская

О ходе реализации полномочий муниципального района

в области градостроительной деятельности в части реализации схемы территориального планирования муниципального образования Павловский район и о создании и ведении информационных систем обеспечения градостроительной деятельности

Заслушав информацию управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Павловский район о ходе реализации полномочий администрации муниципального района в области градостроительной деятельности в части реализации схемы территориального планирования муниципального образования Павловский район  и создания информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, Совет муниципального образования Павловский район отмечает, что в целом выполнение мероприятий, предусмотренных документом территориального планирования, осуществляется в соответствии с планом его реализации. Вместе с тем, имеет место несвоевременное освоение инвесторами сформированных и предоставленных земельных участков, связанное с их состоянием финансово-хозяйственной деятельности, а также отсутствием обеспеченности площадок инженерной инфраструктурой в полном объеме.

Создание информационных систем обеспечения градостроительной деятельности осуществляется в соответствии с действующим законодательством. Однако необходимо активизировать работу  в данном направлении.
Совет муниципального  образования  Павловский  район   р е ш и л :

1. Информацию управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Павловский район принять к сведению (приложение).
2. Рекомендовать:
2.1. Администрации муниципального образования Павловский район продолжить реализацию схемы территориального планирования муниципального образования Павловский район путем выполнения мероприятий, которые предусмотрены утвержденными программами,  реализуемыми за счет средств местного бюджета, и инвестиционными программами организаций коммунального комплекса;
2.2. Администрациям сельских поселений обеспечить своевременное предоставление копий документов, подлежащих размещению в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству, архитектуре, развитию жилищно-коммунального хозяйства, транспорту, связи и энергетики (Андрусевич).
4. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета муниципального
образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов